
12/2014 Download 
Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené pomlčkami.  

Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

126 Pončo d

Velikosti 34 až 38 a 40 až 44
Zadní délka: asi 67 cm 
Přední délka: asi 42 cm 

Spotřeba: 
smyčkový žerzej šíře 110 cm:
1,55-1,60 m; keprová stužka 
šíře 1 cm: 0,70 m 
Doporučený materiál: žerzej nebo jemné 
úplety 
Stříháme:
Látku složíme lícem dovnitř na poloviční 
délku. Pončo vyznačíme podle rozměrů 
ve schematickém nákresu přímo na látku 
a vystřihneme bez švových přídavků. 
Stehovací nití vyznačíme linii přehybu 
látky a linii prošívání. 
Pracovní postup:
n Pončo složíme na předním resp. zad-
ním středu (linie přehybu látky) lícem k lí-
ci. Pro výstřih nastřihneme látku od hra-
ny přehybu až k příčné značce podél 
vyznačené linie přehybu. 
n Na okraje nástřihu přišijeme z lícové 
strany látky keprovou stužku takto: od 
zadního středu přišpendlíme stužku 
v šíři 5 mm do vzdálenosti asi 4 cm před 
konec nástřihu a v kraji ji přišijeme. Na 
konci nástřihu rozložíme okraje látky do 
přímky a stužku přišijeme co nejtěsněji 
v kraji přes konec nástřihu. V jednom 
sledu přišijeme stužku na přední okraj 
nástřihu do vzdálenosti asi 4 cm před 
druhý konec nástřihu a poté na konec 
nástřihu tak, jak je popsáno výše. Stužku 
přišijeme až k zadnímu středu, přitom 
konec stužky ležící navrchu podhrne-
me. Stužku otočíme do rubu, vnitřní 
okraj v kraji přišijeme. 

n Okraje ponča sežehlíme po obvodu 
v šíři 1,5 cm do rubu a přišijeme. 
n Pončo složíme podél linie přehybu ru-
bem k rubu. Přední díl přišijeme na zadní 
díl podél vyznačené linie prošívání vždy 
od spodního okraje až ke konci linie.

Schematický nákres
Údaje jsou uvedeny v centimetrech.

PŘEHYB 

SMĚR VLÁKNA L
IN

IE
P

R
O

Š
Í

V
Á

N
Í

P
Ř

E
D

N
Í 

S
T

Ř
E

D
P

Ř
E

H
Y

B
 L

Á
T

K
Y

  
Z

A
D

N
Í S

T
Ř

E
D

Copyright © 2014 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 


